СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г. Светлоград
О внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 года № 104 «О бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в Петровском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 03 ноября 2017 года № 23 (с изменениями), регламентом Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 28 февраля 2019 года № 14, Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 года № 104 «О бюджете Петровского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Петровского городского округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:

- общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 2 487 520,10 тыс. рублей, на 2022 год – 2 128 210,81 тыс. рублей и на 2023 год – 2 105 712,94 тыс. рублей;

- общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 2 659 370,96 тыс. рублей, на 2022 год – 2 161 162,17 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 24 123,17 тыс. рублей и на 2023 год – 2 118 350,48 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 47 487,09 тыс. рублей;

- дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 171 850,86 тыс. рублей, на 2022 год – 32 951,36 тыс. рублей, на 2023 год – 12 637,54 тыс. рублей.

Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств Петровского городского округа Ставропольского края на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему Решению и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Учесть в составе доходов местного бюджета межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Ставропольского края, на 2021 год в сумме 1 940 482,48 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1 567 971,19 тыс. рублей и на 2023 год в сумме  1 513 062,83 тыс. рублей.».

1.3. В пункте 10 цифры «475 133,06» заменить цифрами «553 616,14».

1.4. В пункте 11 цифры «256 435,11» заменить цифрами «258 868,71».

1.5. В пункте 15:

1.5.1. В подпункте «1» цифры «5 816,60» заменить цифрами «4 363,11».
1.5.2. В абзаце четвертом подпункта «2» цифры «6 377,20» заменить цифрами «1 947,93».
1.6. Приложения 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 изложить в новой редакции согласно соответствующим приложениям.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

                     В.О.Лагунов

Глава Петровского городского

округа Ставропольского края

А.А.Захарченко

PAGE